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1- Pozicioni i objektit, kufijte e siperfaqes, fotografi

Objekti i marre ne studimndodhet ne Juglindje te gyteti te Beratit, shume prane gendres te
tij.

Sheshi i marre ne studim ka nje aksesueshmeri shume te mire, ai ndodhet vetem 8minuta
larg ne kembe nga gendra e gytetit te Beratit .Sheshi aksesohet nga rruga me kryesore e
gytetit, rruga Antipatrea dhe rruga Santa Lucia. Sheshi ku do te zhvillohet objekti
polifunksional eshte nje zone e re, ajo karakterizohet kryesisht nga ndertesa te reja ge jane
ndertuar kryesisht keto 10 vitet e fundit. Zona e marre per zhvillim eshte nje zone mjaft e
mire pasi eshte nje zone ku ka nje plan te detajuar vendor te miratuar ne vitin 2016 nga
Bashkia Berat, dhe per kete arsye eshte nje zone e studiuar per ti dhene nje zvillim me
objekte maximalisht tre kateshe.Sheshi ka nje aksueshmeri te mire nga drejtimi verilindor
pasi vete'pozicioni i tij pergjate lumit e mundeson kete aksesueshmeri ne te.

POZICIONI I OBJEKTIT NE LIDHJE ME QYTETIN E BERATIT




FOTO TE GJENDIJES EKZISTUESE TE OBJEKTIT










2- Prishja e objektit dhe depozitimi i materialeve

Objekti ekzistues do te prishet komplet pasi gjendja aktuale e tij eshte shume e degraduar dhe jo
komode dhe funksionale per kohen.

Prishja e objektit do te filloje qe me hegjen e catise se tij, te gjitha tjegullat e nderteses do te
higen edhe do te ruhen ne nje vend prane objektit dhe do te seleksionohen qe te riperdoren
perseri per ndertimin e catise ne objektin e ri.

Te gjitha materialet qe do te prishen dhe higen nga objekti ekzistues nje pjese e mire e tyre do te
rruhen dhe do te depozitohen ne nje vend aty prane objektit. Pjesa tjeter e materialeve qe do te
mbesin nga prishja sic jane muret e gurit do te perdoren per sistemimin e terrenit dhe nivelimin e
tij.

Pjesa e materialeve te drurit do te higen dhe do te rruhen perseri nje pjese e tyre do te riperdoren
dhe pjesa tjeter e tyre qe mbesin do te ruhen ne nje vend te posacem.
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Plani i Objektit muret qe do prishen
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